

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TRŚCI SWIZ**  
dla zamówienia publicznego pn.

**„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) na potrzeby obiektów AIG S.A. tj. Parku Wodnego w Tarnowskich Górach”**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi oraz zmienia treść SIWZ

Pytania do Zamawiającego w sprawie przetargu nieograniczonego nr 559343-N-2020 z dnia 2020-07-23.

Pytania z dnia 28.07.2020r.

**Pytanie nr 1:**

*Wykonawca prosi o podanie numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia nadanego przez OSD. Czy jest on zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD*

**Odpowiedź:**

Nr identyfikacyjny Punktów wyjścia nadanego przez OSD: POD: PL 0030000386

**Pytanie nr 2:**

*Czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak to jaki jest okres jej wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?*

**Odpowiedź:**

Nie. Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia. Odpowiedź w pyt. 13

**Pytanie nr 3:**

*Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada ofert promocyjnych jak również nie jest członkiem programów lojalnościowych.

**Pytanie nr 4:**

*Wykonawca prosi o informację czy w Formularzu Ofertowym cena jednostkowa paliwa gazowego powinna zawierać koszt białych certyfikatów?*

**Odpowiedź:**

Nie. Cena jednostkowa nie powinna zawierać kosztów białych certyfikatów.

**Pytanie nr 5:**

*W przypadku nie doliczania kosztów BC do ceny paliwa gazowego koniecznym jest złożenie przez Zamawiającego oświadczenia dotyczącego celów zużycia nabywanego paliwa gazowego przez Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o podpisanie stosowanego Załącznika do umowy umożliwiającego nieuwzględnienie w cenie kosztu praw majątkowych wynikających ze świadectw efektywności energetycznej a zawierającego oświadczenia Zamawiającego dotyczącego celu nabywanego paliwa gazowego z podziałem na wariant odsprzedaży, wytwarzania, cele nieenergetyczne, ilość paliwa gazowego przeznaczonego na jeden z celów wskazanych przez Zamawiającego oraz zasad rozliczenia wskazanego wolumenu. Podpisanie załącznika nie generuje po stronie Zamawiającego żadnych dodatkowych kosztów a stanowi jedynie potwierdzenie statusu zamawiającego jako uczestnika w systemie świadectwa efektywności energetycznej .*

**Odpowiedź:**

Zamawiający przeznaczy paliwo gazowe w celu wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej na potrzeby własne związane z prowadzoną działalnością gospodarczą. Treść oświadczenia musi być wcześniej znana i zaakceptowana przez Zamawiającego.

*W przypadku odmowy podpisania załącznika Wykonawca wnosi o wprowadzenie do treści umowy zapisów zawierających oświadczenia dotyczącego celu zużycia nabywanego paliwa gazowego o następującej treści.*

1. Zamawiający oświadcza:

A) że nabywa na podstawie Umowy Paliwo gazowe w celu jego dalszej odsprzedaży odbiorcom końcowym.

B) Zamawiający oświadcza, że jest przedsiębiorstwem energetycznym i nabywa na podstawie Umowy Paliwo gazowe w celu jego zużycia na potrzeby wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła, a jeżeli Odbiorca jest przedsiębiorstwem energetycznym sprzedającym ciepło odbiorcom końcowym przyłączonym do sieci na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej łączna wielkość mocy zamówionej przez tych odbiorców końcowych przekracza 5 MW.

C) że nabywa na podstawie Umowy Paliwo gazowe w celu jego zużycia na cele nieenergetyczne, o których mowa w art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy o efektywności energetycznej.

2. Zamawiający oświadcza że całość nabytego na podstawie Umowy Paliwo gazowego jest przeznaczona na cel określony w pkt 1 ..../ opcjonalnie W przypadku, gdy Zamawiający przeznacza tylko część wolumenu na potrzeby i cele wskazane w pkt 1 lit. .... jedynie cena Paliwa gazowego albo Narzut N dla tej części nabytego wolumenu, który zgodnie z Oświadczeniem, Zamawiającego jest przeznaczony na ten cel nie uwzględnia kosztów związanych z realizacją obowiązków wynikających z funkcjonowania przepisów o systemie wsparcia efektywności energetycznej.

3. W przypadku, gdy Odbiorca oświadczył, że tylko część Paliwa gazowego nabytego na podstawie Umowy nie uwzględnia kosztów związanych z realizacją obowiązków wynikających z funkcjonowania przepisów w systemie wsparcia efektywności energetycznej, rozliczenie wolumenu nastąpi na podstawie comiesięcznej deklaracji. Oświadczenie w szczególności powinno zawierać:

a) dane identyfikacyjne Odbiorcy,

b) miesiąc gazowy, którego dotyczy oświadczenie,

c) ilość wolumenu, jaki stanowi zakupione Paliwo gazowe przeznaczone do dalszej odsprzedaży

albo przeznaczone na potrzeby wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła albo w celu jego zużycia na cele nieenergetyczne przedstawione w kWh,

d) podpis osób wyszczególnionych w KRS lub CEIDG uprawnionych do reprezentowania Odbiorcy lub posiadających pełnomocnictwo do reprezentowania Odbiorcy.

4. Oświadczenie należy dostarczyć do 5 roboczego dnia miesiąca następującego po Miesiącu gazowym, w którym dostarczono Paliwo gazowe. W przypadku niezłożenia przez Odbiorcę oświadczenia w terminie i formie określonej w niniejszym ustępie, przyjmuje się, że całość dostarczonego w poprzednim Miesiącu gazowym paliwa gazowego została zakupiona na własny użytek.

5. Jeżeli Odbiorca złoży nieprawdziwe oświadczenie, o którym mowa w pkt 1 lub pkt 3 lub oświadczenie to okaże się nieprawdziwe w czasie obowiązywania Umowy, Odbiorca na żądanie Sprzedawcy zobowiązany będzie do zwrotu różnicy pomiędzy wysokością zapłaty z tytułu sprzedaży paliwa gazowego, którą Odbiorca uiściłby w okresie obowiązywania Umowy o cenie albo narzucie uwzględniającym koszt związany z realizacją obowiązku wynikającego z funkcjonowania przepisów o systemie wsparcia efektywności energetycznej a wysokością zapłaty z tytułu sprzedaży paliwa gazowego opartej o cenę albo narzut określony w umowie .

6. Odbiorca zawiadomi Sprzedawcę o każdorazowej zmianie okoliczności faktycznych lub prawnych skutkujących utratą prawdziwości oświadczenia co do celu przeznaczenia nabywanego paliwa gazowego w terminie czternastu (14) dni kalendarzowych od zaistnienia takich okoliczności. W takim wypadku Sprzedawca dokona aktualizacji ceny albo narzutu zgodnie z dostarczonym nowym oświadczeniem, gdzie nowa cena albo narzut będzie obowiązywać od kolejnego Miesiąca gazowego po miesiącu, w którym skutecznie zawiadomiono Sprzedawcę.

7. W przypadku niedochowania, w tym nieterminowego dochowania przez Odbiorcę obowiązku, o którym mowa w pkt. 5, stosuje się postanowienie pkt. 4. Odbiorca jest zobowiązany do zwrotu różnicy zapłaty, o której mowa w pkt 3,4,5,6 w terminie 14 dni od dnia wystawienia przez Sprzedawcę właściwych faktur korygujących.

8. Zamawiający oświadcza, że zgodnie z przekazanym Sprzedawcy „Oświadczeniem odbiorcy o przeznaczeniu Paliwa gazowego na potrzeby naliczania podatku akcyzowego” będącym załącznikiem do Umowy, Paliwo gazowego w 100% jest przeznaczone albo nie jest przeznaczone do celów objętych zwolnieniem z podatku akcyzowego a przedmiotowe oświadczenie jest aktualne lub Odbiorca oświadcza, że jest Pośredniczącym Podmiotem Gazowym.

#### **Odpowiedź:**

Nie ma potrzeby zamieszczania w umowie powyższych zapisów, ponieważ Zamawiający podpisze oświadczenie, że paliwo gazowe będzie zużywał na potrzeby wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła na potrzeby własne związane z prowadzoną działalnością gospodarczą.

#### **Pytanie nr 6:**

Wykonawca prosi o wskazanie mocy umownej dla punktu poboru gazu objętego postępowaniem. Wykonawca informuje, że w przypadku gdy Zamawiający wskazał inną moc umowną niż obecnie obowiązująca to Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego moc umowna może być zmieniona raz w roku. Obowiązująca moc umowna jest umieszczona na fakturze.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o wskazanie prawidłowej mocy umownej dla wyżej wymienionego PPG oraz ewentualne naniesienie stosownych zmian w Formularzu Cenowym, jeśli w wyniku weryfikacji powyższych danych zmianie ulegnie moc umowna.

#### **Odpowiedź:**

Moc umowna 71 m<sup>3</sup>/h.

**Pytanie nr 7:**

*Wykonawca prosi o potwierdzenie czy zgodnie z Rozdziałem III pkt 5 do ceny jednostkowej paliwa gazowego w Formularzu Ofertowym nie powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Rozdz. III pkt.5 SIWZ do ceny paliwa gazowego nie powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego.

**Pytanie nr 8:**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6A.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?*

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych.

**Pytanie nr 9:**

*Dotyczy Rozdziału XXIII pkt 4*

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych w złotych za kWh maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?*

*Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych w złotych za kWh maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku.

**Pytanie nr 10:**

*Dotyczy Rozdziału XXIII pkt 4*

*Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby łączna cena ofertowa zamówienia: brutto, netto oraz VAT była podana do dwóch miejsc po przecinku ?*

**Odpowiedź:**

W celu porównania ofert należy podać łączną cenę brutto i netto do pięciu miejsc po przecinku, która będzie zgodna z cenami w tabeli z formularza oferty ( Suma poz. 1 - 4 ).

**Pytanie nr 11:**

*Dotyczy pkt 29 Załącznika nr 8 – Istotne Postanowienia Umowy:*

*Wykonawca informuje, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest*

*rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.*

**Odpowiedź:**

Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisu. Akceptujemy treść komunikatu Ministerstwa Finansów o wirtualnych rachunkach bankowych.

**Pytanie nr 12:**

*Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w taryfie W-6.1 w rozbiciu na miesiące (w kWh). Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.*

**Odpowiedź:**

Przewidywane średnie zapotrzebowanie na poszczególne miesiące wynosi 44 958 kWh na każdy miesiąc.

**Pytanie nr 13:**

*Wykonawca prosi o informację kto jest dotychczasowym Sprzedawcą?*

**Odpowiedź:**

Na chwilę obecną Zamawiający nie ma podpisanej umowy z żadnym Sprzedawcą. Zakupywany w ramach przetargu gaz zasilać będzie nowobudowaną instalację kogeneracyjną. Planowany termin oddania instalacji do użytkowania to 30.10.2020. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną Zamawiający nie wyklucza, iż termin realizacji inwestycji może się jeszcze przesunąć. Zamawiający ma zamiar podpisać umowę krótkoterminową we wrześniu br. na okres nie dłuższy niż do 31.12.2020 r z PGNIG jako lokalnym dostawcą, z wolnej ręki, w celu przeprowadzenia testów rozruchowych maszyn na potrzeby kogeneracji i ewentualnych dwóch miesięcy eksploatacji.

**Pytanie nr 14:**

*Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego wraz z podaniem obszaru taryfowego.*

**Odpowiedź:**

OSD jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Oddział w Zabrzu.  
Obszar taryfowy: Zabrze PSG

**Pytanie nr 15:**

*Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu*

*Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?  
W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.*

**Odpowiedź:**

Odpowiedź jak w punkcie 13.

**Pytanie nr 16:**

*Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości stawki opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego?*

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 17:**

*Wykonawca prosi o wykreślenie treści zapisu z pkt 37, 38 oraz 39 Istotnych postanowień umowy. W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisu, Wykonawca wnosi o obniżenie kar.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt.37, 38 i 39, jak również na obniżenie wysokości kar.

**Pytanie nr 18:**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?*

**Odpowiedź:**

Tak, jednakże w przypadku podpisania umowy przez pełnomocnika należy do umowy załączyć pełnomocnictwo podpisane przez osoby ujawnione w KRS.

**Pytanie nr 19:**

*Dotyczy zapisu 31 Istotnych postanowień umowy:*

*Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że „warunkiem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy i skuteczne zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”*

**Odpowiedź:**

Nie wyrażamy zgody na dodanie takiego zapisu ponieważ byłby on sprzeczny z pkt.9 i 10 Istotnych postanowień umownych.

**Jednocześnie informuję, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Obowiązujące terminy:**

- Nowy termin składania ofert: **11.08.2020 do godz. 10.00**
- Nowy termin otwarcia ofert: **11.08.2020 godz. 10.30**
- Nowy termin wnoszenia wadium do dnia **11.08.2020 godz. 10.00**

Wszystkie odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SIWZ.

AGENCJA  
INICJATYW GOSPODARCZYCH  
SPÓŁKA AKCYJNA  
42-600 Tarnowskie Góry, ul. Obwodnica 8  
tel./fax 32/285-80-30, tel. 32/393-39-00  
NIP 645-020-39-47

PREZES ZARZĄDU

  
Michał Fajer